
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025      Ano XlI, Edição 2157 - R$ 1,00   
 

 

Poder Legislativo  
 

 
  dolm@cmm.am.gov.br                                       cmm.am.gov.br                                                                                                                  

cmm.am.gov.br 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 031/2025 – GP/DG 

 
DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos art. 22, 
Parágrafo Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 029/2025-GP/DG. 
 

R E S O L V E 
 

I – EXCLUIR, a contar de 01 de fevereiro de 2025, o servidor 
conforme abaixo relacionado, da Comissão constituída pelo Ato da 
Presidência n. 029/2025-GP/DG. 

 

 
II - INTEGRAR, a contar de 01 de fevereiro de 2025, o servidor 

conforme abaixo relacionado, na Comissão constituída pelo Ato da 
Presidência n. 029/2025-GP/DG.  

 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Manaus, 18 de fevereiro de 2025 

 
DAVID VALENTE REIS 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

ra 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 032/2025 – GP/DG 
 

 

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22, 
Parágrafo Único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2024 – 

GP/DG 
 
CONSIDERANDO o Memorando n. 020/2025-

DvREP/DILEG/CMM; 
 

R E S O L V E, 
 

I – DESIGNAR a servidora JOVANA DAS GRAÇAS DA 
SILVA CORDEIRO, para responder pelo cargo de Chefe da Seção de Atas, 
em substituição a servidora JACQUELINE PINHEIRO DE LIMA, por motivo 
de férias da titular, pelo período de 15 (quinze) dias, a contar de 01 de 
fevereiro de 2025. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário 
 
Manaus, 18 de fevereiro de 2025 
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
DAVID VALENTE REIS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna 

público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2025-SRP/CMM, na 

forma a seguir:  

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa(s) 

especializada(s) em fornecimento, sob demanda, de café e açúcar, materiais 

de consumo do gênero alimentício, para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Manaus por um período de 12 meses, conforme 

condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Termo de 

Referência, para atendimento e uso institucional da Câmara Municipal de 

Manaus – CMM,  oriundo do Processo Administrativo n.º 

2025.10000.10718.0.000290. 

Data e Horário: 07/03/2025, às 10:00 horas (Horário de Brasília). 

O Edital encontram-se à disposição na plataforma www.licitanet.com.br e no 

Portal da CMM (www.cmm.am.gov.br). 

 

Manaus, 18 de fevereiro de 2025. 
 

Helen Grace Costa Sena 
Pregoeira 

 

 
 

 
EXTRATO  

 
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2023. 

 

FUNDAMENTO: Processo nº 2025.10000.10718.0.000392. 
                

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. 

 
PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período 

compreendido entre 14/02/2025 a 13/02/2026. 
 

VALOR: O valor global será de R$ 16.200.000,00 (dezesseis 
milhões e duzentos mil reais) e com parcelas mensais de R$ 1.350.000,00 
(um milhão e trezentos e cinquenta mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 

deste Aditamento correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 
2. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.131.0123.2179.0000 – DIVULGAÇÃO 
DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS DA CMM. 3. NATUREZA DA DESPESA: 
33903947 – SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL. 4. FONTE DE 
RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTO, tendo 
sido emitida a Nota de Empenho n.º 2025NE00191, de 13/02/2024, no valor 
de R$ 3.375.000,00 (três milhões, trezentos e setenta e cinco mil reais). 
 

SIGNATÁRIOS:  DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS e JOCELANIO MARCIO DA SILVA, pela 
empresa INNAIÊ CONSULTORIA LTDA. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 14 de fevereiro de 2025. 
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 

NOME FUNÇÃO 

JOAO VICTOR VIANA CASTRO MEMBRO 

NOME FUNÇÃO 

JOÃO VICTOR DA SILVA SENA MEMBRO 


